平成 23 年 11 月 18 日

社団法人 全国建設業協会 御中

環境省地球環境局地球温暖化対策課
国民生活対策室

～省エネ照明を使った魅力的な空間づくりの提案～
「平成 23 年度省エネ・照明デザインアワード」の公募に対するご協力のお願い

謹啓 時下ますますご清祥の事とお慶び申しあげます。

 環境省では、昨年度より地球温暖化防止施策の一環として『省エネ・照明デ

ザインアワード』を実施しており、本年度は東日本大震災からの復興や電力の

ピークカット対策への貢献も見据えつつ、継続して実施することとなりました。
 つきましては、業界内外からより多くの施設を応募していただきたく、貴法

人にご案内をお送りした次第です。
 別添の内容および別途資料をご高覧いただき、ぜひご協力をお願いできれば

幸甚です。

なお、本アワードで選定された施設等の取組につきましては、平成 24 年 2 月

に予定している「平成 23 年度省エネ・照明デザインフォーラム」における表彰

（各部門のグランプリには大臣表彰）、「省エネ・照明デザインブック」、当

省ウェブサイト、映像、雑誌等で CO2 削減効果や空間デザインの設計手法、新

しい技術及びその導入手法等を全国に紹介する予定ですので、前向きなご検討

をお願い申し上げます。

敬具